
 Provozní řád Neurologické kliniky FNOL  
Řád č. Řd-004-17, 3. vydání ze dne 15. 6. 2015) 

 

           Příloha č. 3  Řd-004-17-3 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ. 
1/1 

Konziliární vyšet ření na NEUR 

Zdravotnické 
pracovišt ě, 

které konzilium 
poskytuje 

Typ konzilia Telefonní 
kontakty  Od - do 

režim 
dostupnosti 

„ihned“ 
(čas v min.) 

režim dostupnosti 
„v den objednání“ 
(čas v hodinách) 

NEUR neurologické 2840 
3423 

po-ne včetně 
svátků:  

7.00-19,00 
do 30 min. do 24 hod. 

 
 
Rozpis ústavní pohotovostní služby 

Ústavní pohotovostní služba (UPS) probíhá ve všední dny době od 15:30 – 7:30  hod. následujícího 
dne. Ve víkendové dny a statní svátky je lékařská služba zajištěna 12 hodinovými směnami.   

1. služba:  zajišťuje oddělení JIP a lůžka standardní péče na oddělení 35, 31A a 31B. 

2. služba:  zajišťuje ambulantní a konziliární neurologická vyšetření v rámci FNOL ve všední dny 
v době od 15:30 do 7:30 hod.,  o víkendech a svátcích zajiš ťuje permanentní 24 hodinový 
provoz.  

Kompentence léka řů během ústavní pohotovostní služby   

1) Vedoucí služby  – lékař se specializovanou nebo odbornou způsobilostí: 
- zajišťuje léčebnou péči na JIP a oddělení – provádí příjem pacientů na JIP, 
- stanovuje léčebný plán, indikuje konziliární vyšetření, provádí vizity na JIP, 
- rozhoduje o akutním přijetí pacientů na Neurologickou kliniku a určuje uložení pacienta  

na JIP nebo standardní oddělení přijetí,  
- plní administrativní a dokumentační činnost během služby, 
- odpovídá za provoz JIP a oddělení v době služby, 
- poskytuje informace o pacientech příbuzným při návštěvách, 
- informuje vedení o průběhu služby po jejím skončení. 

2) Druhý léka ř s nebo bez odborné způsobilosti:  
- poskytuje neurologická vyšetření v prostorách URGENT a konziliární služby jiným oddělením 

v rámci FNOL, 
- přijímá pacienty indikované k hospitalizaci vedoucím služby na standardní oddělení,  
- plní administrativní úkony, stanovuje léčebný plán nově přijatých pacientů 
- informuje vedoucího služby o přijatých pacientech a o závažnějších stavech a situacích na 

standardním oddělení, 
- informuje vedoucího služby o průběhu služby. 

V případě lékaře bez odborné způsobilosti pracuje pod dohledem lékaře se specializovanou 
způsobilostí, který je dostupný během 15 minut a podrobně ho informuje a konzultuje s ním 
zamýšlené i prováděné úkony.  
 
 
 
 
 
 
 


